

Piątek, 29 września 1967 roku
Rok XXII Nr 230 (6463)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rozmowy radziecko-tureckie

Agencja TASS podaje, że w dniu 28 września zakończyły się na Kremlu rozmowy między przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR A. Kossyginem, a premierem rządu tureckiego S. Demirelem.

W toku rozmów, które upłynęły w atmosferze przyjaźni i szczeroci, dokonano wymiany poglądów na temat dalszego rozwoju stosunków radziecko-tureckich i poruszone zostały zagadnienia związane z obecną sytuacją międzynarodową.

Sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ

W środę na popołudniowym posiedzeniu XXII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ kontynuowano dyskusję ogólną. Jako pierwszy wystąpił m. in. minister spraw zagranicznych Belgii, Pierre Harmel.

Minister belgijski w swoim przemówieniu podkreślił konieczność zwiększenia roli ONZ w rozwiązywaniu międzynarodowych konfliktów. Dotyczy to szczególnie sprawy kryzy-

su bliskowschodniego, który nie może być uregulowany bez uczestnictwa Organizacji Narodów Zjednoczonych a zwłaszcza (Dalszy ciąg na str. 4)

Spotkanie Gromyko — Rusk

Minister spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyko spotkał się w środę z sekretarzem stanu USA, D. Ruskim. W rozmowach omówiono niektóre problemy między narodowe.

Zjazd onkologów

Z udziałem około 200 naukowców rozpoczął się w czwartek w Lublinie zjazd delegatów towarzystwa onkologicznego. Obrady poświęcone są problemom radioterapii nowotworów. Lubelski zjazd odbywa się w związku z obchodami 100-tych urodzin Marii Skłodowskiej-Curie — odkrywczyni radu i polonu. Związki wielkiej uczoności z radioterapią i onkologią obrazuje otwarta z okazji zjazdu wystawa.

Ciepły i pogodny październik

Nasi meteorologowie przewidują, że tegoroczny październik będzie na ogół ciepły i dość pogodny. Średnia temperatura ma być powyżej normy, wynoszącej 7, 8 st. a suma opadów poniżej normy (43 mm). W I dekadzie będzie pogoda ciepła i słoneczna. Temperatura w dzień wzrastać będzie do 18-22 a nocami spadać do 8-10 st. Zachmurzenie umiarkowane lub niewielkie i tylko okresami drobne opady. Ciepła cyrkulacja z kierunków południowo-zachodnich powinna utrzymywać się przez wiek (B) Dalszy ciąg na str. 2

24 ofiara Wysokich Tatr

Andrzej Kwiecień z Warszawy jest 24 w tym roku ofiarą Wysokich Tatr. W wyniku poszukiwań prowadzonych od 10 września przez ratowników czecho-słowackich i polskich oraz przy pomocy helikopterów, we wtorek znaleziono zwłoki zaginionego. A. Kwiecień podczas marszu w ciężkim górskim terenie spadł w przepaść i zabił się.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

„Pożar w Uniwersalu”



Był to na szczęście pożar pozorowany, w którym obeszło się bez dymu i ognia. Cwiczenia zorganizowane przez Łódzka Komendę Straży Pożarnej w PDT „Uniwersal”, mające na celu sprawdzenie drążności dróg ewakuacyjnych, planu obrony obiektu, systemu alarmowego oraz współpracy personelu z oddziałami straży w pełni się udały.

O godz. 10.30 zawyły syreny pędzących wóz strażnicy pożarnej, karetę pogotowia i milicji. Rozpoczęła

się akcja przeciwpożarowa, która wypadła niezwykle sprawnie. Najważniejszym punktem ćwiczeń była ewakuacja ludności — 600 osób znajdujących się w domu towarowym — którą strażnicy wspólnie z personelem wyprowadzili w rekordowym czasie 5 minut i 34 sekund. W ocenie Komendy Straży Pożarnej ćwiczenia wypadły pomyślnie; domino wała tu sprawność i szybkość tak strażaków, jak i personelu PDT „Uniwersal”.

Tekst i foto — A. Wach

Sprawy dalszego rozwoju rolnictwa

IX Plenum KC PZPR rozpoczęło obrady

- Przemówienie M. Jagielskiego
- Dyskusja nad referatem Biura Politycznego

W czwartek rozpoczęło się w Warszawie IX plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR, poświęcone sprawie dalszego rozwoju rolnictwa. W posiedzeniu uczestniczą też sekretarze rolni komitetów wojewódzkich PZPR i przewodniczący prezydium wojewódzkich rad narodowych, przedstawiciele resortów i instytucji związanych z gospodarką rolną, zjednoczeń PGR, organizacji społecznych i gospodarczych działających na wsi placówek naukowo-badawczych rolnictwa. Obrady otworzył i sekretarz KC — Władysław Gomułka.



Na zdjęciu: z-ca członka Biura Politycznego Mieczysław Jagielski wygłasza przemówienie wstępne do referatu Biura Politycznego KC CAF — Telefoto — Czarnogórski

Zebrani uczcili chwilą milczenia pamięć zmarłego w czerwcu br. członka KC, długoletniego sekretarza Komitetu Łódzkiego PZPR — Tadeusza Głabskiego.

Przemówienie wstępne do dostarczonego uczestnikom posiedzenia referatu Biura Politycznego wygłosił zastępca członka Biura Politycznego, minister rolnictwa — Mieczysław Jagielski.

Referat Biura Politycznego O dalszy rozwój rolnictwa zamieszczamy na str. 3

Następnie rozpoczęła się dyskusja, w której głos kolejno zabierali: zastępca członka KC, I sekretarz KW w Koszalinie — Antoni Kuligowski, sekretarz KW w Gdańsku — Tadeusz Bialkowski, sekretarz Warszawskiego KW — Antoni Pokorniak, członek KC, I sekretarz KW w Lublinie — Władysław Kozdra, członek KC, I sekretarz KW w Poznaniu — Jan Szydłak, zastępca członka KC, I sekretarz KW w Łodzi — Stefan Jedryszczak, prezes Zarządu CRS „Samopomoc Chłopska” — Tadeusz Jafarczyk, sekretarz KW w Kielcach — Józef Stański, dyrektor Wojewódzkiego Zjed.

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Już w październiku nowa linia radiowa Warszawa — Łódź Dwutorowe połączenie TV WARSZAWA — BERLIN

Dla uczczenia 50 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i z okazji Dnia Łącznościowa specjalności węgierskiej przedsiębiorstwa finomechaniki Vallalat i pracownicy przedsiębiorstw Zjednoczenia Stacji Radiowych i Telewizyjnych podjęli cenne zobowiązanie: oddania do wstępnej eksploatacji w dniu 18 października linii radiowej Warszawa — Łódź. Specjaliści węgierscy współdziałają w budowie tej linii. Pełne jej przekazanie do użytku nastąpi ma 1 stycznia 1968 r. — o pół roku wcześniej niż planowano.

Dotychczas istniejąca linia radiowa Warszawa — Łódź miała jeden tor do przesyłania jednego programu telewizyjnego między tymi miastami, natomiast nowa umożliwi jednocześnie przesyłanie dwóch programów TV, a ponadto posiada trzeci tor — awaryjny. W ten sposób Warszawa uzyska dwutorowe połączenie telewizyjne z Berlinem, co ma zasadnicze znaczenie dla przekazywania programów TV przechodzących tranzytem przez nasz kraj. W budowie znajduje się podobna linia przesyłowa z Warszawy do granicy ze Związkiem Radzieckim.

Delegacja parlamentu CSRS przybyła do Polski

28 bm. na zaproszenie Sejmu PRL przybyła do Polski delegacja Zgromadzenia Narodowego CSRS. Na czele delegacji stoi przewodniczący Zgromadzenia, członek Prezydium KC KPCz B. Lasztowiczka.

Na lotnisku Okęcie gości witali m. in. marszałek sejmu, prezes NK ZSL — C. Wycech, wicemarszałkowie sejmu: członek Biura Politycznego KC PZPR — Z. Kliszko i sekr. generalny CK SD — J. K. Wende.



Na zdjęciu: Bohuslav Lasztowiczka, przewodniczący parlamentu CSRS, członek KC KPCz, wicemarszałek Sejmu, Zenon Kliszko i marszałek Sejmu, Czesław Wycech.

CAF telefoto — Uchymiak

Start satelity komunikacyjnego

Z amerykańskiej bazy rakietowej na Przylądku Kennedy'ego wystrzelono dzisiaj nad ranem czasu warszawskiego satelitę telekomunikacyjnego z serii „Lani bird”. Jest to trzeci z kolei satelita tego typu.

Dziś 6 stron

Problemy współczesnej medycyny

Palić, czy nie palić?

Dziś nie ulega już wątpliwości, że palenie papierosów jest czynnikiem rakotwórczym, nie jedynym wprawdzie, ale bardzo istotnym. Istnieje też dość uchwytne związku między zwiększaniem się liczby zachorowań na raka, a coraz bardziej powszechnym i masowym paleniem przez ludzi w każdym wieku, przez kobiety i mężczyzn. Interesujące, ale zarazem alarmujące statystyki na ten temat posiada Klinika Otolaryngologii Akademii Medycznej w Warszawie. Z prośbą o poinformowanie naszych Czytelników o doświadczeniach tej kliniki zwróciliśmy się do jej kierownika prof. dr IRENY CICHOCKIEJ-SZUMILIN.

FALSZYWA EMANCYPACJA

— Od około 10 lat Klinika Laryngologiczna współpracuje ściśle z kierowaną przez doc. Juliusza Borejkę Kliniką Radioterapii, w zakresie onkologii laryngologicznej, a przede wszystkim leczenia raka krtani — informuje prof. Cichocka. — Liczba przypadków tego schorzenia w ostatnich latach wyraźnie się zwiększa. Nie wiadomo dokładnie, jakie są tego przyczyny, ale należy stwierdzić, iż jedną z głównych jest nagminne obecnie palenie papierosów. Z materiałów i statystyk, posiadanych przez różne ośrodki zagraniczne oraz polskie, wynika, że rak

krtani, który jeszcze w okresie poprzedzającym II wojnę światową był u kobiet zjawiskiem sporadycznym, dziś jest schorzeniem wcale nie-rzadkim.

Dawniejsze statystyki — informuje nasza rozmówczyni — podawały, iż na 24 przypadki raka krtani u mężczyzn przypadło tylko jedno zachorowanie u kobiety. Obecnie na dziesięciu mężczyzn chorych na raka krtani przypada jedna kobieta, obarczona tym schorzeniem. Nie są to dane absolutnie ścisłe, ale w każdym razie niezbyt odbiegają od stanu rzeczywistego. Równie niepokojący jest fakt, że nowotwory krtani co-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

